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Svar på remiss: Elvägsutredningens betäknande (SOU 2021:73) Regler för statliga elvägar 

Svenska institutet för standarder, SIS, har tagit del av betänkandet och önskar lämna nedan 
synpunkter.  

SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering som process samt hänvisning till standarder, tekniska 
specifikationer och andra standardiseringsprodukter, genom SIS roll som nationellt 
standardiseringsorgan. 

I vår bedömning av remissen har vi ett standardiseringsperspektiv med fokus på standarder för 
statliga elvägar. 

Vi ser positivt på att betänkandet pekar på behovet av standarder för olika elvägstekniker i Europa 
och globalt. En av fördelarna med standardiseringen är att den kan fungera som ett komplement 
till lagstiftningen i situationer där lagstiftaren av olika skäl inte ansett det lämpligt att reglera.  

Vi vill även lyfta fram det standardiseringsarbete som är påbörjat kopplat till de pågående 
förhandlingarna om en ny EU-förordning för lanseringen av en infrastruktur för alternativa 
bränslen. Det är viktigt att Sverige aktivt följer och deltar i utvecklingen av de standarder som 
relaterar till den standardiseringsbegäran som för närvarande jobbas fram för detta. Både SIS och 
SEK, Svensk Elstandard, har varit delaktiga i arbetet med denna standardiseringsbegäran och vi är 
också de svenska plattformarna för att projektleda denna standardisering. Infrastruktur-
departementet uppmanas kontakta oss för att få information om hur ett sådant arbete kan 
påbörjas. 

SIS vill i sammanhanget även lyfta fram Vinnovaprojektet ”Standardisering för elvägssystem - En 
undersökning av centrala standarder för elvägars utveckling” som genomfördes 2019-2020. 
Projektet koordinerades av Statens väg- och transportforskningsinstitut och syftade till att öka 
kunskapen om, och behovet av, standardisering för att främja etablering och expansion av 
elvägssystem. Projektets resulterade i en breddad kartläggning och analys av centrala standarder 
som direkt eller indirekt berör elvägar på nationell, europeisk och global nivå. Slutrapporten finns 
att hitta i nedan länk, där appendix 7 och bilaga D talar om standardisering; 

http://www.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1534916  

SIS ser elektrifiering som centralt för att nå klimatmålen. SIS och standardiseringen vill bidra till 
denna utveckling. 

 
Med vänlig hälsning 
 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder 
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SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera 
Sverige i ISO och CEN.  

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i 
Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder. 

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder 
sprids och används i Sverige.  

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och 
utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling. 


